
Zápis č. 9 

z mimořádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 4. 9. 2023 

 

Účast: 

- Přítomno 6 členů zastupitelstva obce, omluven Ing. Radek Byrtus 

Hosté: 

- Milan Sikora, Marek Sikora 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Hodnocení veřejné zakázky na dodavatele stavby – Prodloužení splaškové kanalizace 

v obci Písečná, schválení SOD s vybraným uchazečem 

2. Projednání Smlouvy o spolupráci při provozování prodejny s potravinami 

3. Rozpočtové opatření č. 5 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz a p. Benek. 

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Bc. 

Jaracz a p. Benek. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová a Mgr. Kantor. Žádné další 

návrhy nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 



Výsledek hlasování: 

PRO:   6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová a Mgr. Kantor. 

 

 

 

Hodnocení veřejné zakázky na dodavatele stavby – Prodloužení splaškové kanalizace v 

obci Písečná, schválení SOD s vybraným uchazečem  
Hodnotící komise v zakázce na prodloužení splaškové kanalizace stanovila pořadí uchazečů a 

hodnotila nejnižší cenovou nabídku. Komise doporučuje uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem 

Hydrospor spol. s r.o. V materiálech k dispozici referenční list vystavený společností Ostravské 

vodovody a kanalizace. Dle zjištěných informací firma realizuje stavby odborně a v termínech 

s požadovanou kvalitou. Starosta navrhuje schválit písemnou zprávu o hodnocení nabídek a 

dále smlouvu o dílo s firmou Hydrospor. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení 

jednotlivých částí tohoto bodu programu.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo písemnou zprávu o hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky „Prodloužení splaškové kanalizace v obci Písečná“. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo uzavření Smlouvy o dílo se společností 

HYDROSPOR spol. s r. o., IČO 47666374, se sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava – 

Přívoz, na realizaci veřejné zakázky „Prodloužení splaškové kanalizace v obci Písečná“. 

 

 

 

Projednání Smlouvy o spolupráci při provozování prodejny s potravinami 

K projednání je předložen návrh smlouvy se společností HRUŠKA, která za splnění určitých 

podmínek projevila zájem o provozování obchodu se smíšeným zbožím v Písečné. Družstvo 

HRUŠKA si však klade podmínku maximálního nájemného do výše 2,3 % obratu prodejny bez 

DPH. Obec dle návrhu tedy bude hradit rozdíl mezi touto částkou a nájemným ve výši 15 000 

Kč bez DPH, pokud dosažený obrat bude nižší než nájemné. Příspěvek bude poskytován 

v maximální roční výši 60 000 Kč. Na každý rok obec uzavře veřejnoprávní smlouvu o dotaci. 

Vzhledem k tomu, že starosta registruje mezi občany velký zájem o znovuotevření obchodu, 

doporučuje tuto smlouvu schválit. Probíhala diskuse, ze které vzešlo, že podmínky provozování 

jsou akceptovatelné. Následně se přistoupilo k hlasování o schválení této smlouvy.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  5 (Benek, Byrtusová, Jaracz, Sikora, Ćmiel) 

PROTI:  1 (Kantor) 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o spolupráci při provozování prodejny se 



smíšeným zbožím v obci Písečná s obchodní společností HRUŠKA spol. s r.o., IČO 

19014325, se sídlem Na Hrázi 3228/2, Martinov, 723 00 Ostrava. 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 5 

V rámci rozpočtové úpravy je navrženo navýšení výdajů o cca 260 tisíc Kč na realizaci nových 

skladovacích prostor u objektu Výletiště. Dalším výdajem je úhrada penále Finančnímu úřadu 

MSK. Starosta navrhuje schválit toto rozpočtové opatření. Nebyly vzneseny žádné připomínky, 

přistoupilo se k hlasování o jeho návrhu.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Rozpočtové opatření č. 5. 

 

 

 

SmVaK - Dodatek č. 1 k dohodě č. 17787 o úpravě vodního díla a Smlouva č. 18685 o 

zabezpečení přeložky vodního díla 

Starosta sdělil, že v rámci přípravy projektové dokumentace a realizace projektu autobusového 

zálivu v části obce Jižní konec je nutné přeložit část vodovodního řadu ve vlastnictví 

společnosti SmVaK a.s. S odvoláním na příslušný zákon společnost vyžaduje práce na vlastních 

vodovodních řadech provádět svými pracovníky a na základě Smlouvy. Vzhledem k tomu, že 

došlo k úpravě PD a trasy, ruší se původní Dohoda a schvaluje se k tomu nová Smlouva. Ve 

veřejné zakázce na celou akci bude podmínka realizace vodovodu společností SmVaK, a.s., se 

kterou vítězný uchazeč uzavře příslušnou smlouvu. Bez dotazů. Přistoupilo se k hlasování o 

schválení jednotlivých částí bodu jednání.  

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 1 k dohodě č. 17787 o úpravě vodního 

díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochranném pásmu se společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 

1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu č. 18685 o zabezpečení přeložky vodního 

díla vyvolané investiční výstavbou se společností Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava. 

 

 

 

 



Prostor pro veřejnost:  

Na jednání byli přítomni p. Sikora Milan a p. Sikora Marek. Dostavili se ve věci projednání 

zálivů pro míjení vozidel v lokalitě Závrší, které se projednávaly již na minulém jednání. 

Veškeré informace týkající se této záležitosti sdělil přítomným místostarosta. Ten také se 

Sikorovými bude v této záležitosti jednat. P. Sikora Marek požádal, aby informace o 

projednávání této záležitosti bylo v programu pro jednání zastupitelstva konkrétně vypsáno, 

nikoliv zahrnuto pouze v bodech  - Různé.  

Bez usnesení.  

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 5. 9. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Eva Byrtusová     ……………………………. 

 

 

 

     Mgr. Pavel Kantor    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


